
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 

409/τ.Δ’/31-8-2007) απόφασης του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται 

στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργα-

λαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτι-

κά Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - 

Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και 

Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

στις 27.6.2007», ως προς τις εκτάσεις εμβαδού 

2.683,09 τ.μ. και 1.118,00 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» 

Τ.Κ. Συκής Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου 

Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Μερική ανάκληση της αριθ. 2234/3.11.2005 (ΦΕΚ 

1331/Δ΄/2005) απόφασης Γεν. Γραμματέως Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδα-

σωτέας έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 

1.430,40 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άρα Σκούρα - 

Κουτσουμπό» στην περιφέρεια Δ.Δ. Σοφικού του 

Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, ως προς τμή-

μα επιφάνειας εμβαδού 1.172,00 τετρ. μέτρων, 

στη νυν Δ.Κ. Σοφικού του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. 

Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2562/211948 (1)

  Μερική ανάκληση της αριθμ. 2654/9-8-2007 

(ΦΕΚ 409/τ.Δ'/31-8-2007) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα-

δού 45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρί-

σκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, 

Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δη-

μοτικά Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφε-

τών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και 

Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

στις 27.6.2007», ως προς τις εκτάσεις εμβαδού 

2.683,09 τ.μ. και 1.118,00 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» 

Τ.Κ. Συκής Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλί-

ου Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ.Α΄/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 560

6445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.21 12:59:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6446 Τεύχος Δ’ 560/31.12.2018

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/2010), όπως προστέθηκαν 

με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/τ.Α΄/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. « Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 893/9-3-2000 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Βόλου, με την οποία χαρακτηρίσθηκε τε-

λεσίδικα έκταση συνολικού εμβαδού 3.801,09 τ.μ. ως 

γεωργική του άρθρου 3 παρ. 6α του ν. 998/1979, μη 

υπαγόμενη στις διατάξεις αυτού.

11. Την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/31-8-2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ. περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περί-

που, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων 

Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 

Δημοτικά Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - 

Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007».

12. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτή-

θηκε με την αριθμ. 325/20498/10-02-2017 (ΩΚ9ΞΟΡ10-

ΗΑΑ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Μαγνησίας, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την αριθμ. 2284/72418/1-8-2017 (ορθή επανάληψη 

ως προς το τοπογραφικό) θετική εισήγηση του Δασαρ-

χείου Βόλου, για μερική ανάκληση της αριθμ 2654/9-8-

2007 απόφασης του Γ.Γ.Π.Θ., ως προς την έκταση συνολι-
κού εμβαδού 3.801,09 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» Τ.Κ. Συκής 
Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας, 
επειδή χαρακτηρίστηκε ως γεωργική έκταση της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει και ως εκ τούτου 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/
31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων 
περίπου λόγω πυρκαγιάς, ως προς την συνολική έκτα-
ση εμβαδού 3.801,09 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» Τ.Κ. Συκής 
Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας, 
επειδή χαρακτηρίστηκε, σύμφωνα με την αριθμ. 893/
9-3-2000 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού, ως γεωργική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

Η έκταση αποτελείται από δύο τμήματα, απεικονίζε-
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας, με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) και (Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Η) 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-
μένες στο σύστημα ΕΓΣΑ '87 και έχει όρια:

Τμήμα 1 (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α)=2.683,09 τ.μ.
Ανατολικά: Γεωργικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Γεωργικής μορφής έκταση και δρόμος.
Βόρεια: Δρόμος και γεωργικής μορφής έκταση.
Νότια: Γεωργικής μορφής έκταση.
Tμήμα 2 (Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Η)=1.118.00 τ.μ.
Ανατολικά: Δρόμος.
Δυτικά: Γεωργικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Γεωργικής μορφής έκταση.
Νότια: Γεωργικής μορφής έκταση και δρόμος.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 

409/τ.Δ΄/31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6447Τεύχος Δ’ 560/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6448 Τεύχος Δ’ 560/31.12.2018

     Αριθμ. 270959 (2)

Μερική ανάκληση της 2234/3.11.2005 (ΦΕΚ 
1331/Δ΄/2005) απόφασης Γεν. Γραμματέως Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 
1.430,40 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άρα Σκούρα - 
Κουτσουμπό» στην περιφέρεια Δ.Δ. Σοφικού του 
Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, ως προς τμή-
μα επιφάνειας εμβαδού 1.172,00 τετρ. μέτρων, 
στη νυν Δ.Κ. Σοφικού του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. 
Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α΄/23-4-1955) «Περί δι-
οικητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθ-
μιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικι-
σμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την αριθμ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

8. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Την αριθμ. 2234/3.11.2005 (ΦΕΚ 1331/Δ΄/2005) 
απόφαση Γεν. Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την οποία στη θέση "Άρα Σκούρα - Κου-
τσουμπό" περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγεί-
ας Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.430,40 τετρ. μέτρων.

11. Την αριθμ. 2426/20.5.2005 πράξη χαρακτηρισμού 
(κατά τις διατάξεις του άρθρου 14 ν. 998/1979) του Δα-
σαρχείου Κορίνθου.

12. Την αριθμ. 15/2006 οριστική και τελεσίδικη από-
φαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων του Νομού Κορινθίας.

13. Το αριθ,. 40/28.6.2013 έγγραφο της Δευτεροβάθ-
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφε-
τείου Ναυπλίου.

14. Την αριθμ. 1933/118/12.1.2015 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 23.12.2014 συνημ-
μένη σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, 
για τη μερική ανάκληση της αριθ. 2234/3.11.2005 (ΦΕΚ 
1331/Δ/2005) απόφασης Γεν. Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασω-
τέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.430,40 τετρ. 
μέτρων, στη θέση "Άρα Σκούρα - Κουτσουμπό" στην περι-
φέρεια Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κοριν-
θίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.172,00 τετρ. 
μέτρων (χιλίων εκατόν εβδομήντα δύο τετρ. μέτρων), 
στη νυν Δ.Κ. Σοφικού του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κοριν-
θίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο από 23.12.2014 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται 
σε απόσπασμα του φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. "Σοφικό", με 
κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, με το αιτιολογικό ότι η εν 
λόγω επιφάνεια έχει χαρακτηριστεί τελεσίδικα κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 998/79, ως μη δασική - 
αγροτική έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979) 
και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

15. Τις αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και 
Ι, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της αριθ. 2234/3.11.2005 (ΦΕΚ 
1331/Δ΄/2005) απόφασης Γεν. Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 1.430,40 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Άρα Σκούρα - Κουτσουμπό" στην περιφέρεια 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, 
ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.172,00 τετρ. μέ-
τρων, στη νυν Δ.Κ. Σοφικού του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο από 23.12.2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
εντοπίζεται σε απόσπασμα του φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6449Τεύχος Δ’ 560/31.12.2018

"Σοφικό", με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται επί αυτού 

με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=422445.02 Υ= 4186257.46

 » 2: Χ= 422442.43 Υ= 4186256.64

 » 3: Χ= 422436.99 Υ=4186260.72

 » 4: Χ= 422402.06 Υ=4186268.43

 » 5: Χ= 422385.56 Υ=4186270.93

 » 6: Χ= 422359.56 Υ=4186283.43

 » 7: Χ= 422364.06 Υ= 4186297.93

 » 8: Χ= 422365.06 Υ= 4186310.43

 » 9: Χ= 422361.06 Υ= 4186336.43

 » 10: Χ= 422366.65 Υ= 4186351.22

 » 11: Χ= 422383.41 Υ= 4186339.34

 » 12: Χ= 422362.22 Υ= 4186283.94

 » 13: Χ= 422378.72 Υ=4186276.44

 » 14: Χ= 422406.84 Υ=4186280.38

δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια έχει χαρα-

κτηριστεί τελεσίδικα κατά τις διατάξεις του άρθρου 14 

του ν. 998/1979, ως μη δασική - αγροτική έκταση (παρ. 
6α άρθρου 3 του ν. 998/1979) και δεν εμπίπτει στις δια-
τάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6450 Τεύχος Δ’ 560/31.12.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6452 Τεύχος Δ’ 560/31.12.2018

*04005603112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


